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1. ПРЕДМЕТНП РАБПТЕОЕ НА НИВП НА СУД 

Апелаципнипт суд Гпстивар какп сампстпен и независен државен прган, суди врз пснпва 

на Уставпт на Република Северна Македпнија, закпните и Медунарпдните дпгпвпри 

ратификувани вп спгласнпст сп Уставпт, сп штп ја пбезбедува единствената примена на 

правптп и заштитата на чпвекпвите слпбпди и права. 

 

Вп текпт на извештајнипт перипт, судпт сп максималнп ангажираое на сите врабптени- 

судиите, стручнипт кадар и административнп-техничкипт перспнал, пстана ппсветен на 

настпјуваоата за ефикаснп и квалитетнп извршуваое на судската функција, вп рамките на 

свпите надлежнпсти сп максимална ппсветенпст за целпсна реализација на прпграмата за 

рабпта за 2022 гпдина. 

 

Вп пвпј перипд судпт вкупнп вп рабпта имал 4.318 предмети, кпја брпјка ја спчинуваат 

663 предмети пренесени какп пстатпк пд претхпдната гпдина и 3.655 нпвппримени предмети.  

 

Приливпт на нпви предмети вп пднпс на предхпдната гпдина, кпга изнесувал 3.399 

предмети е згплемен за 256 предмети и изнесува 3.655 предмети.  

Вп текпт на извештајнипт перипд, судпт решил 3.377 предмети штп претставува 

згплемуваое пд  170 предмети вп пднпс на минатата гпдина, дпдека  на крајпт пд гпдината 

пстанале нерешени вкупнп 941 предмет. 

Сппред статистичките ппдатпци за брпјпт на предмети вп извештајнипт перипд вп 

сппредба сп предхпдната 2021 гпдина вп кривичнипт пддел се кпнстатира згплемуваое на 

приливпт за 144 предмети. И тпа вп уписникпт “КЖ” за 42 предмети, вп уписникпт “КЖМ” за 7 

предмети и вп уписникпт “ПРКЖ” за 146 предмети, дпдека вп уписникпт “КСЖ” има 

намалуваое на приливпт за 29 предмети и вп уписникпт  “КР” за 22 предмети,. Вп граданскипт 

пддел вп извештајнипт перипд има згплемуваое на приливпт за 112 предмети вп пднпс на 

2021 гпдина. И тпа вп уписникпт “ГЖ” за 108 предмети и вп уписникпт “Р” за 52 предмети, 

дпдека вп уписникпт “РПЖ” се бележи намалуваое пд 45 предмети и вп уписникпт “ТСЖ” за 3 

предмети вп пднпс на минатата гпдина.  

Спстпјбата вп пднпс на времетраеое на ппстапката е следна: 

 Дп 1 месец решени се 1.190 предмети или 35,24%, 

 Пд 1-3 месеци решени се 686 предмети или 20,32%, 

 Пд 3-6 месеци решени се 1.047 предмети или 31%, 

 Над 6 месеци решени се 454 предмет или 13,44%. 
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      ПРЕДМЕТНП РАБПТЕОЕ НА НИВП НА СУД 

 

  

  

Уписник 

Нерешени 

предмети 

на ппчетпк 

на гпдината 

Нпвппри-

мени 

предмети 

Предмети 

ппвтпрнп 

вп рабпта 

Ппгрешнп 

заведени 

Вкупнп 

предмети 

вп рабпта 

Решени 

предмети 

Пстанати 

нерешени 

предмети 

KЖ 178 572 0 0 750 529 221 

КЖМ 2 17 0 0 19 18 1 

КСЖ 0 158 0 0 158 157 1 

ПРКЖ 1 684 1 0 686 681 5 

КР 0 37 0 0 37 34 3 

ГЖ 287 1283 0 0 1570 1084 486 

РПЖ 157 679 0 0 836 634 202 

ТСЖ 38 147 0 0 185 164 21 

Р 0 77 0 0 77 76 1 

ВКУПНП 663 3654 1 0 4318 3377 941 

 

2. СУДСКА УПРАВА 

Вп пднпс на судската управа, приливпт на нпви предмети вп извештајнипт перипт 

изнесува 1.669 предмети, штп претставува згплемуваое пд 345 предмети вп пднпс на 

минатата гпдина.  

Пд нив, 1544 предмети се пд уписникпт “СУ” - уписникпт за Судска управа, 4 предмети се 

пд уписникпт “СУ-ДПВ” – Дпверлив уписник за судска управа, 37 предмети се пд уписникпт 

“УПП” – уписник за евиденција на преставки и ппплаки, 79 предмети се пд уписникпт “ИЗЗ” – 

уписник за изземаоетп на судиите и претседателпт и 5 предмети се пд уписникпт “СПИ” – 

уписник за слпбпден пристап дп инфпрмации. 

Вп текпт на извештајнипт перипд, сите предмети пд судска управа се завршени. 

Уписник 

Нерешени 

предмети 

на ппчетпк 

на гпдината 

Нпвппримен

и предмети 

Ппгрешнп 

заведени 

Вкупнп 

предмети вп 

рабпта 

Решени 

предмети 

Пстанати 

нерешени 

предмети 

СУ 0 1544 0 1544 1544 0 

СУ-ДПВ 0 4 0 4 4 0 

СУ-СТР-ДПВ 0 0 0 0 0 0 

УПП 0 37 0 37 37 0 

ИЗЗ 0 79 0 79 79 0 

СПИ 0 5 0 5 5 0 

ВКУПНП 0 1669 0 1669 1669 0 
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3. КВАЛИТЕТ НА РАБПТЕОЕ НА НИВП НА СУД 

Сппред ппдатпците пд вратените предмети пд страна на Врхпвнипт суд, Судпт гп задржал 

виспкипт квалитет вп рабптеоетп.  

Именп, вратени се вкупнп 92 судски пдлуки, пд кпи  пптврдени се 73 пдлуки или 2,16% 

пд решените предметите, преиначени се 3 пдлуки или 0,09% пд решените предметите и 

укинати се 16 пдлуки или 0,47% пд решените предмети. 

Решени  предмети Пптврдени Укинати Преиначени 

брпј брпј % брпј % брпј % 

3.377 73 2,16% 16 0,47% 3 0,09% 

 

Вп пднпс на прпцентпт пд вратените пдлуки пд Врхпвнипт суд, пптврдени се 79,35% пд 

брпјпт на предметите кпи биле пп впнреден правен лек, преиначени се 3,26% пд брпјпт на 

предметите кпи биле пп впнреден правен лек и укинати се 17,39% пд брпјпт на предметите 

кпи биле пп впнреден правен лек. 

Пдлуки пп ВПЛ Пптврдени Укинати Преиначени 

брпј брпј % брпј % брпј % 

92 73 79,35% 16 17,39% 3 3,26% 

4. ПРЕДМЕТНП РАБПТЕОЕ НА НИВП НА ПДДЕЛИ 

А) КРИВИЧЕН ПДДЕЛ 

Вп кривичнипт пддел спгласнп расппредпт за рабпта на судиите вп Апелаципнипт суд 

Гпстивар за 2022 гпдина, ппстапувале пет кривични спвети пд кпи два спвета решаваат 

предмети пд уписникпт „КЖ“ - втпрпстепени кривични предмети и пд уписникпт „ПРКЖ“ - 

втпрпстепени прекршпчни предмети дпдека еден кривичен спвет за решаваое на кривични 

предмети пд уписникпт „КЖМ“, спгласнп Закпнпт за малплетничка правда и ппсебен спвет кпј 

ппстапува исклучивп пп кривичните предмети заведени вп уписникпт „КСЖ“ и „КР“, еден  

кривичен спвет пд петмина судии за кривични дела за кпи сп закпн е прппишана казна затвпр 

вп траеое пд 15 гпдини или казна дпживптен затвпр. 

Вп текпт на 2022 гпдина вп Кривичнипт пддел ппстапувале 4 судии вклучувајќи гп и 

престедателпт на судпт. 

Вп Кривичнипт пддел вп извештајнипт перипд вкупнп вп рабпта ималп 1.650 предмети   

пд кпи 181 предмет бил пренесен какп нерешен пд претхпдната гпдина, а 1.469 предмети биле 

нпвппримени, при штп судпт вкупнп решил 1.419 предмети, а на крајпт пд гпдината пстанале 

нерешени 231 предмет кпи се пренесуваат за наредната гпдина.  

 Вп пднпс на претхпдната гпдина кпга Судпт вкупнп вп рабпта вп пвпј пддел имал 1.512 

предмети, вп извештајнипт перипд пбемпт на рабпта е згплемен за 138 предмети и изнесува 

1.650 предмети, а тпа се дплжи на згплеменипт прилив кпј е за 144 предмети ппгплем вп 

пднпс на претхпдната гпдина.  

Брпјпт на решените предмети вп кривичнипт пддел вп извештајнипт перипд е згплемен 

за 88 предмети вп пднпс на претхпдната гпдина и изнесува 1.419 предмети.  Дпдека брпјпт на 
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нерешените предмети вп пднпс на 2021 е згплемен за 50 предмети и изнесува 231 предмет, 

кпи се пренесуваат за наредната гпдина.  

Вп текпт на извештајнипт перипд вп Судпт вкупнп вп рабпта пп уписникпт “КЖ” ималп 

750 кривични предмети штп е згплемуваое пд 67 предмети вп пднпс на 2021 гпдина. Пд нив 

178 предмети се пренесени какп нерешени пд претхпдната гпдина и 572 предмети се 

нпвппримени предмети. Вкупнп биле решени 529 предмети, дпдека какп нерешени пстанале 

221 предмет, пднпснп 43 предмети ппвеќе пд 2021 гпдина.   

Вп уписникпт „КЖМ“ кривични предмети вп ппстапка прптив малплетници, се бележи 

згплемуваое за 7 предмети вп пднпс на минатата гпдина, пднпснп биле примени 17 предмети. 

Заеднп сп 2-та предмета кпи пстанале нерешени пд минатата гпдина, вкупнп вп рабпта биле 19 

предмети. Пд нив решени се 18 предмети, дпдека 1 предмет се пренесува какп нерешен за 

наредната гпдина. 

Вп уписникпт „КСЖ“ кривичен спвет вкупнп вп рабпта ималп 158 предмети штп е 

намалуваое пд 40 предмети вп пднпс на 2021 гпдина. Вп текпт на извештајнипт перипд  

решени се 157 предмети, дпдека 1 предмет се пренесува какп нерешен за наредната гпдина. 

Вп уписникпт „ПРКЖ“ прекршпчни предмети заведени биле 685 предмети, пднпснп 146 

предмети ппвеќе пд 2021 гпдина. Имајќи гп вп предвид 1 нерешен предмет пд претхпдната 

гпдина, вкупнп вп рабпта биле 686 предмети, пд кпи вп текпт на извештајнипт перипд решени 

биле 681 предмети, дпдека 5 предмети се пренесуваат какп нерешени за следната гпдина.   

Вп уписникпт „КР“ вкупнп вп рабпта ималп 37 предмети штп претставува намалуваое пд 

22 предмети вп пднпс на минатата гпдина. Сите 37 предмети се примени вп текпт на 

извештајнипт перипд, пд кпи 34 предмети биле решени, дпдека 3 предмети се пренесуваат 

какп нерешени за наредната гпдина. 

Спстпјбата вп пднпс на времетраеое на ппстапката е следна: 

 Дп 1 месец решени се 799 предмети или 56,31%, 

 Пд 1-3 месеци решени се 177 предмети или 12,47%, 

 Пд 3-6 месеци решени се 340 предмети или 23,96%, 

 Над 6 месеци решени се 103 предмети или 7,26%. 

Предметнп рабптеое на нивп на Кривичен пддел 

Уписник 

Нерешени 

предмети 

на ппчетпк 

пд 

гпдината 

Примени 

нпви 

предмети 

Предмети 

ппвтпрнп 

вп рабпта 

Ппгрешнп 

заведени 

Вкупнп 

предмети 

вп рабпта 

Решени 

предмети 

Нерешени 

предмети 

КЖ 178 572 0 0 750 529 221 

КЖМ 2 17 0 0 19 18 1 

КСЖ 0 158 0 0 158 157 1 

ПРКЖ 1 684 1 0 686 681 5 

КР 0 37 0 0 37 34 3 

ВКУПНП 181 1468 1 0 1650 1419 231 
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Б) ГРАДАНСКИ ПДДЕЛ  

Вп граданскипт пддел спгласнп расппредпт за рабпта на судиите и пстанатите врабптени 

за 2022 гпдина, беа два спвета кпи ппстапуваат пп предметите заведени вп уписникпт „ГЖ“ 

втпрпстепени градански предмети  и трет спвет, кпј ппстапува пп предметите за тргпвските и 

рабптни сппрпви вп уписникпт „ТСЖ“ втпрпстепени предмети пп тргпвски сппрпви и вп 

уписникпт „РПЖ“ предмети пд рабптни сппрпви. Вп рамките на Граданскипт пддел ппстпи и 

ппсебен спвет кпј ги рабпти предметите П5 – утврдуваое на граданска пдгпвпрнпст за навреда 

и клевета, а истп така ппстпи и ппсебен стечаен спвет кпј ги рабпти предметите ппврзани сп 

стечај.  

Вп текпт на 2022 гпдина вп Граданскипт пддел ппстапувале 7 судии. 

Вп Граданскипт пддел вп извештајнипт перипд вкупнп вп рабпта ималп 2.668 градански 

предмети, пд кпи 482 предмети се пренесени какп нерешени пд претхпдната гпдина и 2.186 

предмети се нпвппримени, при штп Судпт вкупнп решил 1.958 предмети, а на крајпт пд 

гпдината нерешени пстанале 710 предмети кпи се пренесуваат за наредната гпдина.     

Вп пднпс на претхпдната гпдина, кпга Судпт вп рабпта имал вкупнп 2.358 предмети, 

пбемпт на рабпта вп извештајнипт перипд е згплемен за 310 предмети и изнесува 2.668 

предмети, штп се дплжи на згплеменипт прилив на 112 нпви предмети , какп и на згплеменипт 

пстатпк на нерешени предмети пд предхпдната гпдина.  

Вп пднпс на решените предмети, вп 2021 биле решени вкупнп 1.876 предмети, дпдека вп 

2022 гпдина тпј брпј е згплемен за 82 предмети и изнесува 1.958 решени предмети. На крајпт 

пд гпдината пстанале нерешени 710 предмети, пднпснп 228 предмети ппвеќе пд 2021 гпдина. 

 Вп уписникпт „ГЖ“ градански предмети, вкупнп вп рабпта биле 1.570 предмети, штп е 

згплемуваое пд 204 предмети вп пднпс на минатата гпдина. Пд нив 287 предмети биле 

нерешени пд предхпдната гпдина и 1.283 се нпвппримени предмети, штп претставува 

згплемуваое пд 108 предмети вп пднпс на 2021 гпдина. Брпјпт на решени предмети изнесува 

1.084 предмети. Истп така има згплемуваое и кај пстатпкпт пд нерешени предмети за 199 

предмети вп пднпс на минатата гпдина и изнесува 486 нерешени предмети, кпи се 

пренесуваат за наредната гпдина. 

Вп уписникпт „ТСЖ“ тргпвски сппрпви, заведени се 147 предмети или 3 предмети 

ппмалку пд 2021 гпдина, па имајќи ги вп предвид 38-те нерешени предмети пд претхпдната 

гпдина, вкупнп вп рабпта биле 185 предмети. Пд нив решени се 164 предмети пднпснп 13 

предмети ппвеќе пд минатата гпдина, дпдека нерешени пстанале 21 предмет. 

Вп уписникпт „РПЖ“ рабптни сппрпви заведени се 679 предмети штп претставува 

намалуваое пд 45 предмети вп пднпс на мината гпдина. Имајќи ги предвид 157 нерешени 

предмети пд претхпдната гпдина, вкупнп вп рабпта биле 836 предмети. Oд нив вп текпт на 

извештајнипт перипд решени биле 634 предмети, штп претставува згплемуваое пд 13 

предмети вп пднпс на минатата гпдина. Какп нерешени пстанале 202 предмети или 45 

предмети ппвеќе пд 2021 гпдина.  

Вп уписникпт „Р“ разни градански предмети, се бележи згплемуваое за 52 предмети вп 

пднпс на минатата гпдина, пднпснп биле примени 77 предмети. Пд нив решени биле 76 

предмети, дпдека 1 предмет се пренесува какп нерешен за наредната гпдина. 

Спветпт кпј рабпти на утврдуваое на граданска пдгпвпрнпст за навреда и клевета вп 

извештајнипт перипд вп рабпта имал вкупнп 15 предмети, пд кпи 7 се решени вп извештајнипт 
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перипд, дпдека 8 пстанале нерешени и се пренесуваат за наредната гпдина. Спветпт кпј ги 

рабпти предметите ппврзани сп стечај, вкупнп вп рабпта вп 2022 имал 6 предмети и истите се 

завршени. 

Спстпјбата вп пднпс на времетраеое на ппстапката е следна: 

 Дп 1 месец решени се 391 предмети или 19,97%, 

 Пд 1-3 месеци решени се 509 предмети или 26%, 

 Пд 3-6 месеци решени се 707 предмет или 36,10%, 

 Над 6 месеци решени се 351 предмети или 17,93%. 

 

Предметнп рабптеое на нивп на Градански пддел 

Уписник 

Нерешени 

предмети 

на ппчетпк 

пд 

гпдината 

Примени 

нпви 

предмети 

Предмети 

ппвтпрнп 

вп рабпта 

Ппгрешнп 

заведени 

Вкупнп 

предмети 

вп рабпта 

Решени 

предмети 

Нерешени 

предмети 

ГЖ 287 1283 0 0 1570 1084 486 

РПЖ 157 679 0 0 836 634 202 

ТСЖ 38 147 0 0 185 164 21 

Р 0 77 0 0 77 76 1 

ВКУПНП 482 2186 0 0 2668 1958 710 

5. КВАЛИТЕТ НА ПРЕДМЕТИ НА НИВП НА ПДДЕЛ 

  А)  КРИВИЧНИПТ ПДДЕЛ 

Кривичнипт пддел на Апелаципнипт суд Гпстивар вп извештајната гпдина гп задржал 

виспкипт квалитет вп рабптеоетп, сппред ппдатпците пд вратените предмети пд страна на 

Врхпвнипт суд.  

Именп, вп извештајнипт перипд вкупнп вратени се 34 пдлуки за кривичните предмети. 

Пд нив 30 пдлуки се пптврдени пднпснп 2,11% пд вкупнп решените предмети и 4 пдлуки се 

укинати пднпснп 0,28% пд вкупнп решените предмети вп пвпј пддел. 

Вп уписникпт “КЖ” пптврдени се 27 пдлуки пднпснп 5,10% пд вкупнп решените предмети 

и 4 пдлуки се укинати пднпснп 0,76% пд вкупнп решените предмети вп пвпј уписник. 

Вп уписникпт “КСЖ” се вратени 2 пдлуки, истите се пптврдени пднпснп 1,27% пд вкупнп 

решените предмети вп пвпј уписник. 

Вп уписникпт “КЖМ” пптврдена е 1 пдлука пднпснп 5,56% пд вкупнп решените предмети 
вп пвпј уписник. 

 Уписник Решени предмети  Пптврдени Укинати Преиначени 

КЖ 529 27 5,10% 4 0,76% 0 0 

КЖМ 18 1 5,56% 0 0 0 0 

КСЖ 157 2 1,27% 0 0 0 0 

ПРКЖ 681 0 0 0 0 0 0 

КР 34 0 0 0 0 0 0 

ВКУПНП 1.419 30 2,11% 4 0,28% 0 0% 
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Вп пднпс на вратените 34 пдлуки пд Врхпвнипт суд, пптврдени се 88,24% пд брпјпт на 

предмети кпи биле пп впнреден правен лек и укинати се 11,76%  пд брпјпт на предмети кпи 

биле пп впнреден правен лек. 

 Вп уписникпт “КЖ” пд вкупнп 31 пдлука, пптврдени се 27 пдлуки пднпснп 87,10% пд 

брпјпт на предмети кпи биле пп впнреден правен лек и 4 пдлуки се укинати пднпснп 12,90% пд 

брпјпт на предмети кпи биле пп впнреден правен лек. 

 Вп уписникпт “КСЖ” 2 пдлуки се пптврдени пднпснп 100% пд брпјпт на предмети кпи 

биле пп впнреден правен лек. 

 Вп уписникпт “КЖМ” 1 пдлука е пптврдена пднпснп 100% пд брпјпт на предмети кпи 

биле пп впнреден правен лек. 

Уписник Пдлуки пп ВПЛ Пптврдени Укинати Преиначени 

КЖ 31 27 87,10% 4 12,90% 0 0 

КЖМ 1 1 100% 0 0 0 0 

КСЖ 2 2 100% 0 0 0 0 

ПРКЖ 0 0 0 0 0 0 0 

КР 0 0 0 0 0 0 0 

ВКУПНП 34 30 88,24% 4 11,76% 0 0% 

               

  Б)  ГРАДАНСКИПТ ПДДЕЛ 

Граданскипт пддел на Апелаципнипт суд Гпстивар вп извештајната гпдина сппред 

ппдатпците пд вратените предмети пд страна на Врхпвнипт суд, гп задржал виспкипт квалитет 

вп рабптеоетп. 

Именп, вп извештајнипт перипд пд Врхпвнипт суд вратени се 58 пдлуки, пд нив 43 

пдлуки се пптврдени пднпснп 2,20% пд вкупнп решените предмети, 3 пдлуки се преиначени 

пднпснп 0,15% пд вкупнп решените предмети и 12 пдлуки се укинати пднпснп 0,61% пд вкупнп 

решените предмети вп пвпј пддел. 

 Вп уписникпт “ГЖ” пптврдени се 30 предмети пднпснп 2,77% пд вкупнп решените 

предмети, 1 пдлука е преиначена пднпснп 0,09% пд вкупнп решените предмети и 8 пдлуки се 

укинати пднпснп 0,74% пд вкупнп решените предмети вп пвпј уписник. 

 Вп уписникпт “ТСЖ” пптврдени се 7 пдлуки пднпснп 4,27% пд вкупнп решените 

предмети, 1 пдлука е преиначена пднпснп 0,61% пд вкупнп решените предмети и 4 пдлуки се 

укинати пднпснп 2,44% пд вкупнп решените предмети вп пвпј уписник. 

 Вп уписник “РПЖ” пптврдени се 6 пдлуки пднпснп 0,95% пд вкупнп решените предмети 

и 1 пдлука е преиначена пднпснп 0,16% пд вкупнп решените предмети вп пвпј уписник. 

Уписник Решени предмети Пптврдени Преиначени Укинати 

ГЖ 1.084 30 2,77% 1 0,09% 8 0,74% 

ТСЖ 164 7 4,27% 1 0,61% 4 2,44% 

РПЖ 634 6 0,95% 1 0,16% 0 0 

Р 76 0 0 0 0 0 0 

ВКУПНП 1.958 43 2,20% 3 0,15% 12 0,61% 
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Вп пднпс на вратените 58 пдлуки пд Врхпвнипт суд, пптврдени се 74,14% пд брпјпт на 

предмети кпи биле пп впнреден правен лек, укинати се 20,69% пд брпјпт на предмети кпи 

биле пп впнреден правен лек и преиначени се 5,17% пд брпјпт на предмети кпи биле пп 

впнреден правен лек. 

 Вп уписникпт “ГЖ” пд вратените 39 пдлуки, пптврдени се 30 предмети пднпснп 76,93% 

пд брпјпт на предмети кпи биле пп впнреден правен лек, 1 пдлука е преиначена пднпснп 

2,56% пд брпјпт на предмети кпи биле пп впнреден правен лек и 8 пдлуки се укинати пднпснп 

20,51% пд брпјпт на предмети кпи биле пп впнреден правен лек. 

 Вп уписникпт “ТСЖ” пд вратените 12 пдлуки, пптврдени се 7 пдлуки пднпснп 58,34% пд 

брпјпт на предмети кпи биле пп впнреден правен лек, 1 пдлука е преиначена пднпснп 8,33% 

пд брпјпт на предмети кпи биле пп впнреден правен лек и 4 пдлуки се укинати пднпснп 33,33% 

пд брпјпт на предмети кпи биле пп впнреден правен лек. 

 Вп уписник “РПЖ” пд вратените 7 пдлуки, пптврдени се 6 пдлуки пднпснп 85,71% пд 

брпјпт на предмети кпи биле пп впнреден правен лек и 1 пдлука е преиначена пднпснп 14,29% 

пд брпјпт на предмети кпи биле пп впнреден правен лек. 

 

Уписник Пдлуки пп ВПЛ Пптврдени Преиначени Укинати 

ГЖ 39 30 76,93% 1 2,56% 8 20,51% 

ТСЖ 12 7 58,34% 1 8,33% 4 33,33% 

РПЖ 7 6 85,71% 1 14,29% 0 0 

Р 0 0 0 0 0 0 0 

ВКУПНП 58 43 74,14% 3 5,17% 12 20,69% 

6.  СПСТПЈБА СП СТАРИ ПРЕДМЕТИ 

Какп стари предмети вп пвпј извештаен перипд, вкупнп вп рабпта ималп 578 предмети, 

пд кпи 21 предмет бил пренесен какп стар нерешен пд предхпдната гпдина и 557 предмети 

биле нпвппримени, пднпснп им ппминал перипдпт пд 6 месеци пд денпт на приемпт на 

предметпт вп Судпт. Пд нив биле решени вкупнп 410 предмети, а на крајпт пд гпдината 

пстанале 168 нерешени стари предмети кпи се пренесуваат за наредната гпдина. 

 

Уписник 

Нерешени  

стари 

предмети 

Нпвппримени 

стари 

предмети 

Вкупнп вп 

рабпта на 

стари 

предмети 

Решени  стари 

предмети 

Пстатпк на 

стари 

предмети 

КЖ 7 144 151 84 67 

КСЖ 0 0 0 0 0 

ПРКЖ 0 8 8 8 0 

ГЖ 10 359 369 269 100 

РПЖ 2 23 25 24 1 

ТСЖ 2 23 25 25 0 

ВКУПНП 21 557 578 410 168 
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7. ИЗВЕШТАЈ ЗА ЧПВЕЧКИ РЕСУРСИ 

             ПРГАНИЗАЦИПНА ППСТАВЕНПСТ 

Спгласнп Судскипт делпвник Апелаципнипт суд Гпстивар свпјата надлежнпст ја пстварува 

преку канцеларијата на Претседателпт на судпт, кривичен пддел, градански пддел, судии за 

судска пракса, судска писарница и канцеларија за пднпси сп јавнпст. 

Вп рамките на канцеларијата на Претседателпт на судпт рабптеа: Ракпвпдителпт на 

пддел за судска пракса, Ракпвпдителпт на пдделение за инфпрматика, Сампстпен референт-

Сметкпвпдител, и Сампстпен судски референт – кпрдинатпр на дактилп бирп. Ракпвпдителпт 

на пддел за судска пракса свпјата надлежнпст ја пстварува сампстпјнп и сп ппмпш на 

пстанатите врабптени вп канцеларијата на Претседателпт на судпт. 

Вп кривичнипт пддел беа расппредени 4 судии, вклучувајќи гп и Претседателпт на судпт, 

2 судски спветници, 3 стручени спрабптници и 2 ппмлад судски спрабптник.  

Вп граданскипт пддел беа расппредени 7 судии, 3 судски спветници 1 стручен 

спрабптник и 4 ппмлад судски спрабптници. 

Вп пдделпт за судска пракса беа расппредени 3 судии и тпа: Претседателпт на Пдделпт, 

Претседателпт на Кривичен пддел и Граданскипт пддел и еден ппмалд судски спрабптник. 

Вп судската писарница беа расппредени еден Впдител на писарница вп градански пддел, 

трпјца Уписничари на писарница вп кривичнипт пддел и еден Референт за прием и 

експедиција на ппшта и архивар. 

СИСТЕМАТИЗАЦИЈА 

Спгласнп Пдлуката на Судскипт спвет на РМ Бр.07-1103/1 пд 04.06.2012 гпдина, вп 

Апелаципнен суд Гпстивар се предвидени 16 судии заеднп сп Претседателпт на судпт, 

пппплнети се 12 судски места каде штп непппплнети се 4 судски места, пд кпи 1 судскп местп е 

вп мируваое ппради тпа штп еден судија е член на Судски спвет на РСМ. 

Спгласнп Актпт за систематизација вп пвпј суд СУ.бр/AGJ.nr.0101-3/22 пд 16.03.2022 

гпдина, изнесува 134 рабптни места и тпа: 115 судски службеници, 8 судска пплиција и 11 

рабптни места технички перспнал сппред ЗРП, пд кпи пппплнети се 36 рабптни места, а  

непппплнети се 98 рабптните места. 

Вп Апелаципнен суд Гпстивар мпменталната структура на врабптени е следната: 

Категприја „Б“ - 1 Ракпвпдител на пддел за судска пракса и 1 Ракпвпдител на пдделеније 

пп инфпрматика. 

Категприја „В“ – 5 Судски спветници, 4 Судски спрабптници, 7 Ппмлад судски спрабптниk, 

2 Спрабптници  преведувачи - тплкувач, 1 Ппмлад спрабптник – екпнпмист.  

Категприја „Г“ - 1 Сампстпен референт сметкпвпдител, 1 Сампстпен судски референт вп 

пдделение пп инфпрматика, 1 Сампстпен судски референт впдител на судска писарница – 

градански пддел, 1 Сампстпен судски референт впдител на уписник на кривичнипт пддел, 1 

Сампстпен судски референт – кпрдинатпр на дактилп биирп, 1 Сампстпен судски референт 

впдител на уписник - архива, 1 Ппмлад референт - извршител за административнп технички 

рабпти, 5 Судски референти – дактилпграфи. 

Врабптени спптед ЗРП - 1 Впзач и 2 Хигиеничари. 
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Пд вкупнп предвидените рабптни места сппред систематизацијата на Апелаципнипт суд 

Гпстивар непппплнети рабптни места се следните: 

Категприја „А“ - 1 Судски администратпр. 

Категприја „Б“ - Ракпвпдни судски службеници, предвидени 10 рабптни места 

непппплнети се 8 рабптни места и тпа: 1 Сампстпен судски спветник, 1 Ракпвпдител на стручнп 

- правна служба, 1 Ракпвпдител на ппмпшнп - стручнп служба, 1 Ракпвпдителпт на Кривичен  

пддел, 1 Ракпвпдителпт на Градански  пддел, 1 Ракпвпдител на пдделение - за пднпси сп 

јавнпст и аналитика, 1 Ракпвпдител на oдделение – за финансискп и  материјалнп рабптеое и 

1 Ракпвпдител на пдделение за чпвечки ресурси.  

Категприја „В“ - Стручни судски службеници, предвидени 58 рабптни места непппплнети 

се 39 рабптни места и тпа: 11 Судски спветник, 1 Спветник за јавни набавки, 2 Спветник – 

инфпрматичар, 1 Спветник – за финансискп материјалнп рабптеое, 1 Спветник – пптпарпл, 3 

Спветник – лектпр, 2 Спветник – преведувач, 5 Виш судски спрабптник, 1 Виш судски 

спрабптник - аналитичар за следеое на судска пракса, 6 Судски спрабптник, 1 Спрабптник  - 

преведувач  тплкувач, 1 Спрабптник  - за заштита при рабпта, 3  Ппмлад судски спрабптник и 1 

Ппмлад спрабптник – преведувач.  

Категприја „Г“ – Ппмпшнп стручни судски службеници, предвидени 46 рабптни места 

непппплнети се 34 рабптни места и тпа: 1 Сампстпен судски референт – технички секретар на 

претседателпт на судпт, 1 Сампстпен судски референт – технички секретар на судскипт 

администратпр, 1 Сампстпен судски референт – впдител на писарница вп кривичен пддел, 1 

Сампстпен судски референт – впдител на уписник, 1 Сампстпен судски референт - за прием и 

експедиција на ппшта, 1 Сампстпен референт – инфпрматичар, 1 Сампстпен  референт – 

впдител на стручна библптека, 4  Виш судски референт – извршител вп судска писарница, 7 

Виш судски референт – дактилпграф, 1 Виш судски референт – вп пделение за чпвечки ресурси, 

1 Виш судски референт – архивар, 1 Виш судски референт – благајник, 1 Виш судски референт – 

управител на судската зграда, 6 Судски референт – дактилпграф, 1 Судски референт – 

дпставувач, 3 Ппмлад судски референт - извршител вп судска писарница и 2 Ппмлад референт 

– извршител за административнп технички рабпти. 

Суска пплиција - предвидени 8 рабптни места непппплнети се 8 рабптни места и тпа: 1 

Кппрдинатпр на судска пплиција, 1 Кпмандир на судска пплиција и 6 Припадник  на судска 

пплиција.  

Рабптници сппред  ЗРП - предвидени 11 рабптни места непппплнети се 8 рабптни места 

и тпа: 1 Пператпр на телефпнска централа, 1 Хаусмајстпр, 1 Курир, 2 Рабптникпт вп судскп 

бифе и 3 Хигиеничари. 

СУДСКАТА ФУНКЦИЈА  

Спгласнп Пдлуката на Судскипт спвет на РМ Бр.07-1103/1 пд 04.06.2012 гпдина, судската 

фнкција вп Апелаципнен суд Гпстивар утврденп да ја вршат 16 судии вклучувајќи гп и 

Претседателпт на судпт, медутпа, вп текпт на извештајната гпдина, Судпт функципнираше вп 

нецелпсен спстав на судии, сп тпа штп судската функција ја извршувале 11 судии вклучувајќи гп 

и Претседателпт на судпт, каде штп судпт се сппчуваше сп пптешкптии при ефикаснпста и 

ажурнпста при спвладуваоетп на приливпт на предмети вп зависнпст пд пбемпт на примени 

нпви предмети.  
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Пвпј прпблем се пчекува да се предлабпчува и вп текпт на 2023  гпдина се дпдека не се 

превземат мерки за избпр на нпви судии, вклучувајќи гп и тпа дека вп месец пктпмври 2023 

гпдина на еден судија ќе му престане судската функција ппради испплнуваое на закпнските 

услпви за старпсна пензија. 

СУДСКА СЛУЖБА 

Стручните судски службеници вп текпт на извештајната гпдина имаат пспбен придпнес  

вп функципнираоетп на судпт преку стручнп и спвеснп извршуваое на рабптните задачи, вп 

врска сп израбптката на судските пдлуки и другп. 

Спгласнп пппплнетпста на рабптните места пп Актпт за систематизација вп пвпј суд, вп 

извештајната 2022 гпдина е следна: вкупнп 33 судски службеници и 3 технични перспнал, и тпа: 

1 Ракпвпдител на пддел за судска пракса, 1 Ракпвпдител на пдделение пп инфпрматика,  5 

Судски спветници,  4 судски спрабптници, 7 ппмлад судски спрабптници, 2 Спрабптници  

преведувачи - тплкувач, 1 ппмлад спрабптник – екпнпмист, 1 сампстпен референт 

сметкпвпдител, 1 сампстпен судски референт вп пдделение пп инфпрматика, 1 сампстпен 

судски референт впдител на судска писарница – градански пддел, 1 сампстпен судски референт 

впдител на уписник на кривичнипт пддел, 1 сампстпен судски референт – кпрдинатпр на 

дактилп биирп, 1 сампстпен судски референт впдител на уписник - архива, 1 ппмлад референт - 

извршител за административнп технички рабпти, 5 судски референти – дактилпграфи,1 впзач и 

2 хигиеничари. 

Судпт ракпвпди без судски администратпр, а рабптни  задачи на судскипт 

администратпр ги извршува Ракпвпдителпт на пдделпт за судска пракса, истп така судпт нема 

врабптен и Припадник на судска пплиција. 

Вп текпт на 2022 гпдина, вп Апелаципнен суд Гпстивар преку Јавен пглас беа 

реализирани 5 нпви врабптуваое и тпа: 1 Ракпвпдител на пддел за судска пракса, 3 Судски 

спрабптници, 1 ппмлад референт - извршител за административнп технички рабпти и преку 

Интерен пглас беа реализирани 4 унапредуваое на кариера сп зваое 1 сампстпен судски 

референт впдител на судска писарница – градански пддел, 2 сампстпен судски референт 

впдител на уписник на кривичнипт пддел и 1 сампстпен судски референт – кпрдинатпр на 

дактилп бирп. 

Вп текпт на 2022 гпдина, вп Апелаципнен суд Гпстивар рабптнипт пднпс им престанал на 

5 врабптени и тпа: на 1 Ракпвпдидел на служба, 2 Судски спветници и 1 Судски спрабптник  и 

престанал сп Сппгпдба, дпдека на 1 Припадник на судска пплиција му престана пп сила на 

Закпн ппради непправданп птсуствп пд рабпта пд 3 ппследпвателни рабптни дена вп месецпт. 

Апелаципнипт суд Гпстивар за да стигне максимална ефикаснпст вп рабптеоетп вп сите 

пддели и пбласти, пднпснп квалитетнп и стручнп да се извршуват сите рабптни задачии и цели 

вп рамките на надлежнпсти на пвпј суд, пптребнп е за нпви врабптуваоа на стручнп кадар и 

административнп –технички перспнал, какп и судски пплицаец. 

ПРПЦЕНКА НА БЕЗБЕДНПСТА НА ВРАБПТЕНИТЕ, СТРАНКИТЕ, ПРЕДМЕТИТЕ И ППРЕМНПСТА НА СУДПТ 

СППРЕД СТАНДАРДИТЕ 

Безбеднпсната спстпјба на врабптените, странките, предметите и ппременпста на судпт е 

на задпвплителнп нивп. Судпт целпснп е ппремен сп видеп надзпр така штп се ппставени 4 

камери на сите ппважни места вп прпстприте на судпт, а надвпр пд судпт се ппставени 

камерите на Пснпвен суд Гпстивар. Именп, вп Апелаципнен суд Гпстивар нема врабптени 
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припадници на судската пплиција, безбеднпста на врабптените, судската зграда и странките ја 

врши судската пплиција на Пснпвен суд Гпстивар кпи даваат гплем придпнес на тпа.  

Преку распишуваое на тендери за групна јавна набавка пд страна на Судскипт спвет на 

РСМ вп 2022 гпдина набавени се 10 перспнални кпмпјутери кпи се расппредуваат кај сите 

врабптени, два скенера и еден мрежен печатар, набавен е и нпв сервер и друга ИКТ ппрема за 

непреченп функципнираое на АКМИС системпт сп сите надградби. 

Предметите вп судпт се примаат вп судската писарница кпја е ппремена сп гплеми и 

виспки плакари и метални прмари каде ги чуваат предметите, кпи се заклучуваат, а истп така и 

судиите вп свпите канцеларии се ппремени сп прмари вп кпи ги чуваат предметите и ги 

заклучат. Канцелариите на пстанатите врабптени истп се ппремени сп неппхпдните и нужни 

предмети - прмари, бирпа, стплици, кпмпјутери. 

Судпт вп случај на ппжар е ппремен сп пптребен брпј на ПП апарати спгласнп 

ппвршината на пбјектпт и прптивппжарнптп пптпваруваое на истипт и тпа, 3 прптивппжарни 

апарати, кпи редпвнп се сервисират пд правни лица кпи имаат Пвластваое издаденп пд 

Дирекцијата за заштита и спасуваое, истп така судпт е ппремен сп хидрантска мрежа за гасеое 

ппжари, има инсталиранп прмарче сп хидрант сп притиспк пд 7 бари, цревп и метален 

приклучпк. 

На ппчетпкпт на 2017 гпдина Апелаципнен суд Гпстивар се здпби сп сертификат за 

стандардпт за управуваое сп квалитет ISO 9001:2015. Спгласнп пвпј стандард изгптвени се 

прпцедури сп чија примена се пвпзмпжува безбеднпст на ппдатпците, предметите и ИТ 

ппремата вп судпт, а 14.12.2022 гпдина е извршена ресертификација на сертификат за 

стандардпт за управуваое сп квалитет ISO 9001:2015, кпј има важнпст 3 гпдини. 

Апелаципнен суд Гпстивар врши електрпнска пбрабптка на ппдатпци вп 

инфпрмацискипт систем кпј претставува збир пд сервер, мрежна ппрема, перспнални 

кпмпјутери, печатачи, пренпсни медиуми и прпграмски алатки какп ппддршка на 

инфпрмацискиoт систем. 

Сппред прпцедурата за Дпделуваое на кприснички превилигии за пвластуваое лица кпи 

вршат пбрабптка на лични ппдатпци врз пснпва на актпт за систематизација и расппредпт за 

рабпта секпј врабптен се расппредува вп сппдветна кприсничка група сп тпчнп дефинирани 

привилегии за пристап дп АКМИС системпт и пстанатите ппдатпци вп ИТ системпт. Сп 

прпцедурата Правилата за пристап дп сервер сала се прппишува евидентираое на пристап вп 

сервер сала сп цел да се пбезбеди: кпнтрпла над влегуваоетп и излегуваоетп пд прпстпријата 

вп кпја се сместени серверите и заштита и сигурнпст на ппдатпците пбрабптени вп 

Апелаципнен суд Гпстивар. 

Апелаципнен суд Гпстивар впсппставува и применува мерки за физичка сигурнпст на 

инфпрмациските системи преку физичкп пбезбедуваое на рабптните прпстприи и 

инфпрматичкп – кпмуникациската ппрема каде штп се спбираат, чуваат и пбрабптуваат 

ппдатпци. Пристап дп прпстприите каде е инфпрмацискп – кпмуникациската ппрема има 

Ракпвпдител на пдделеније пп инфпрматика и други пвластени лица пд страна на 

Претседателпт на судпт. Физички пристап дп прпстпријата вп кпја е сместен серверпт има 

администратпрпт на инфпрмацискипт систем, кпј е писменп пвластен пд страна на 

претседателпт на судпт, сп прецизираое на негпвптп свпјствп и сп пбразлпжуваое на 

причините, пднпснп пптребата за издаваоетп на пвластуваое за пристап. Другп лице мпже да 

дпбие пристап дп сервер салата самп сп Решение за пристап дп сервер сала издаденп пд 
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претседателпт на судпт. За да се пбезбеди сигурнпст на инфпрмацискипт систем сервер салата 

ги задпвплува неппхпдните услпви е климатизирана и нема грејни тела, има редундантен 

разладен систем кпј пдржува ппстпјана температура и влажнпст, влезпт е пбезбеден сп видеп 

надзпр. Вратата на сервер салата се држи заклучена, а клуч пд истата има судскипт службеник 

- Ракпвпдител на пдделение пп инфпрматика.  

Сп прпцедурите Физичка заштита и видеп надзпр и евиденција на лица кпи влегуваа вп 

судпт се прппишува начинпт на вршеое на видеп надзпрпт вп прпстприите на судпт, какп и 

начинпт на евидентираое на лица кпи влегуваат вп прпстприте на судпт, сп цел да се 

пбезбеди: заштита на сппственпста, заштита на живптпт и здравјетп на врабптените и лицата 

кпи се присутни вп судпвите ппради прирпдата на рабптата и кпнтрпла над влегуваоетп и 

излегуваоетп пд службените или делпвните прпстприи. Снимките пд камери се зачувуваат на 

хард дискпт пд системпт за видеп надзпр кпј се напда вп ппсебна канцеларија.  

За влез и излез вп судпт, врабптените и странките гп кпристат истипт влез (единственипт), 
кпнтрплата на влез и излез на лица вп судската зграда се идентификуваат пд страна судската 
пплиција на Пснпвен суд Гпстивар. 

8. ИЗВЕШТАЈ ЗА УСПГЛАСУВАОЕ НА СУДСКА ПРАКСА 

Пвпј пддел гп сппчинуваат Претседателпт на Пдделпт - судија, Претседателите на 

Кривичнипт и Граданскипт пддел и еден судски службеник. Пдделпт за судска пракса, секпја 

гпдина дпнесува Гпдишен план за рабпта на пдделпт. Вп текпт на 2022 гпдина, пдделпт за 

судска пракса ефикаснп ги извршуваше рабптите вп свпја надлежнпст. 

На пдржаните седници на Кривичен, Градански пддел и Пддел за судска пракса при 

Апелаципнипт суд Гпстивар вп 2022 гпдина беа разгледувани ппвеќе стручни прашаоа пред се 

сп цел за впедначуваое на судската пракса и беа разгледувани и правни прашаоа изгптвени 

пд страна на судии пд пвпј суд и правните прашаоа дпставени пд сите Апелаципни судпви пп 

ппвпд пдржуваоетп на заедничката средба на сите судии пд 4-те апелаципни судпви на 

ппдрачјетп на Република Северна Македпнија.  

На рабптната средба на  граданските пдделите на Врхпвен суд на РСМ и Апелаципните 

судпви Гпстивар, Скппје, Битпла и Штип за хармпнизација на судска пракса кпја е пдржана на 

08 и 09 јуни 2022 гпдина вп  прпстприте на хптел Рамада Плаза вп Гевгелија беа дпнесени 

следните заклучпци: 

1. Дали пп тужба на тужителпт прптив тужената Ппштина Пхрид, за утврдуваое на 

ппвреда на правптп за заштита и унапредуваоетп на живптна средина и на прирпдата какп 

темена вреднпст утврдена сп Уставпт на РСМ, тужбите ќе се птфрлаат заради немаое на 

стварна судска надлежнпст или пак вп ваквите предмети ќе се нпсат меритпрни 

пдлуки?(Прашаое пд АС Битпла)   

З А К Л У Ч П К 

Тужбата прптив ппштината за утврдуваое на ппвреда на правптп на заштита и 
унапредуваое на живптната средина и на прирпдата какп темелна вреднпст утврдена сп 
Уставпт на Република Северна Македпнија, ќе се птфрли заради немаое на судска 
надлежнпст. 

2. Дали, рабптникпт за да гп пствари правптп пд чл. 128 пд ЗРП на сппдветна храна за 

рабпта нпќнп време или надпместпк на трпшпци за исхрана вп висина пд 20% пд прпсечната 
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нетп плата пп рабптник исплатена вп РМ вп претхпдната гпдина, сразмернп за денпвите кпга 

рабптникпт рабпти нпќе, е пптребнп рабптникпт да рабпти нпќе барем три часа пд свпјата 

редпвна дневна рабптна пбврска и истипт да пдрабптува нпќе третина пд пплнптп рабптп 

време пд свпјата гпдишна рабптна пбврска, или е дпвплнп рабптникпт да рабпти нпќе барем 

три часа пд свпјата редпвна дневна рабптна пбврска, без пглед дали пдрабптува нпќе третина 

пд пплнптп рабптнп време пд свпјата гпдишна рабптна пбврска или не? (Прашаое пд АС 

Битпла)  

З А К Л У Ч П К 

Рабптникпт за да гп пствари правптп на сппдветна храна за рабпта нпќнп време или 
надпместпк на трпшпци за исхрана за рабпта нпќе спгласнп чл. 128 пд ЗРП, дпвплнп е да 
биде испплнет еден пд двата услпви предвидени вп пвпј член. 

Правнптп прашаое да се дпстави дп Врхпвен суд на Република Северна Македпнија на 
разгледуваое и изјаснуваое. 

3.  Дали на врабптените вп судска пплиција - судски пплицајци им следуваат бпнус плата 
предвиден сп член 117 ст. 4 пд ЗРП какп и надпместпк на трпшпци за исхрана на нпќна рабпта 
предвиден вп членпт 128 пд ЗРП, сп пглед на тпа штп пвие надпместпци не се предвидени вп 
Закпнпт за судска служба, нп се предвидени сп закпнпт за рабптни пднпси и дали вп 
кпнкретнипт случај за пваа категприја на врабптени треба да се примени Закпнпт за рабптни 
пднпси? (Прашаое пд АС Гпстивар). 

З А К Л У Ч П К 

На врабптените вп судска пплиција-судски пплицајци им следува бпнус плата и 
надпместпк на трпшпци за исхрана за нпќна рабпта спгласнп Закпнпт за рабптни пднпси. 

Правнптп прашаое да се дпстави дп Врхпвен суд на Република Северна Македпнија на 
разгледуваое и изјаснуваое.                                     

 
4.  Дали рабптникпт врабптен вп Фпндпт на ПИП на РСМ има правп на разлика вп плата 

пд платата кпја е предвидена за рабптнп местп за кпе има решение за расппредуваое дп 
платата кпја е предвидена за рабптнптп местп на кпе е упатен да рабпти врз пснпва на даденп 
задплжуваое, пднпснп пвластуваое пд Директпрпт на Фпндпт на ПИП на РСМ Скппје, а кпе 
задплжение е даденп спгласнп чл. 34 а.2 пд Закпнпт за врабптените вп Јавнипт Сектпр? 
(Прашаое пд АС Штип). 

 
З А К Л У Ч П К 

Рабптникпт врабптен вп Фпндпт на ПИП на РСМ има правп на разлика вп плата пд 
платата кпја е предвидена за рабптнп местп за кпе има решение за расппредуваое дп 
платата кпја е предвидена за рабптнптп местп на кпе е упатен да рабпти врз пснпва на 
даденп задплжуваое, пднпснп пвластуваое пд Директпрпт на Фпндпт на ПИП на РСМ 
Скппје, а кпе задплжение е даденп спгласнп чл. 34 ст.2 пд Закпнпт за врабптените вп Јавнипт 
Сектпр. 

5. Дали рабптникпт, за да ги пствари свпите права утврдени вп чл.128 пд ЗРП треба да се 
испплнети кумулативнп предвидените услпви, а тпа е да на гпдишнп нивп рабптникпт 
пдрабптува нпќе 1/3 пд пплнптп рабптнп време и на дневна пснпва рабптникпт да рабпти нпќе 
барем три часа пд редпвна дневна пбврска, или дпвплнп е да биде испплнет барам еден пд 
вака предвидените услпви сп пвпј член? (Прашаое пд АС Штип). 
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З А К Л У Ч П К 

Рабптникпт за да гп пствари правптп на сппдветна храна за рабпта нпќнп време или 
надпместпк на трпшпци за исхрана за рабпта нпќе спгласнп чл. 128 пд ЗРП, дпвплнп е да 
биде испплнет еден пд двата услпви предвидени вп пвпј член. 

Правнптп прашаое да се дпстави дп Врхпвен суд на Република Северна Македпнијa на 

разгледуваое и изјаснуваое. 

9. ИЗВЕШТАЈ ЗА ИЗВРШЕНИ ППСЕТИ НА ППНИСКИТЕ СУДПВИ 

Врз пснпва на Метпдплпгијата за вршеое на рабптни ппсети на пснпвните судпви пд 

ппдрачјетп на Апелаципнен суд Гпстивар и утврденипт расппред за рабптни ппсети на 

Пснпвните судпви пд пваа апелаципнп ппдрачје за 2022 гпдина, судпт вп текпт на 

извештајнипт перипд изврши една рабптна ппсета, пднпснп рабптна ппсета беше 

прганизирана и извршена вп текпт на месец пктпмври 2022 гпдина. Беа фпрмирани групи пд 

судии пд кривичнипт и пд граданскипт пддел, кпи извршија ппсети на сите Пснпвни судпви на 

ппдрачјетп на Апелаципнен суд Гпстивар. Најпрвп беше изгптвен расппред за пбавуваое на 

рабптните ппсети. 

Претседателпт на Апелаципнен суд Гпстивар при пбавуваоетп на рабптните ппсети на 

пснпвните судпви изврши и кпнтрпла на рабптеоетп вп пснпвните судпви пд аспект на 

примена на Судскипт делпвник и кпнтрпла вп делпт на рабптеоетп на АКМИС системпт, 

спгласнп член 25 пд Судскипт делпвник. 

Пред пбавуваоетп на рабптните ппсети, сите судии пд Градански и Кривичен пддел на 

Апелаципнен суд Гпстивар беа упатени сп писмени известуваоа, при кпнтрплата на пснпвните 

судпви на штп треба да пбрнат внимание и тпа: кпга за прв пат е заведен судскипт предмет вп 

пснпвен суд, за кпе кривичнп делп, пднпснп пснпвпт на граданскипт предмет, кпј е текпт на 

ппстапката пп судскипт предмет, дали првпстепената пресуда била укината и кплку пати, дали 

бил ппднесен впнреден правен лек вп Врхпвен суд на РСМ, и кпи се причините за 

пдплгпвлекуваоетп на ппстапката пп судскипт предмет, кпга се рабпти за стари и незавршени 

предмети, забележуваое на личните впечатпци и мислеоа на судиите при решаваоетп на 

старите и незавршени предмети, даваое на правна ппмпш за пдредени правни прашаоа на 

судиите вп пснпвните судпви вп смисла на надминуваое на некпи пптешкптии и слабпсти вп 

решаваоетп на предметите, ппдатпци за електрпнска дпстава,  анпмизирани и пбјавени 

пдлуки на веб страна на судпт. 

За извршените ппсети и преземените дејствија при ппсетите, секпј судија изгптви 

извештаи вп рпк пд 8 дена пд извршената кпнтрпла, кпи штп се дпставени дп Пснпвните 

судпви, Судскипт спвет на РС Македпнија, Врхпвен суд на РС Македпнија и Министерствп за 

правда на РС Македпнија. 

Пд извршните ппсети вп сите пснпвни судпви пд ппдрачјетп на Апелаципнен суд 

Гпстивар вп ппглед на рабптеоетп на претседателите на судпвите и пснпвите судпви вп целина 

се кпнстатира следната спстпјба: 

Автпматската распределба на предмети вп пснпвните судпви се врши преку 

автпматизиран кпмпјутерски систем за управуваое сп судски предмети, вп текпт на денпт 

еднаш вп 14,00 часпт и сп тпа се пбезбедува секпј судија вп судпт да дпбие вп рабпта 

ппдеднакпв брпј на предмети спгласнп дефинираните критериуми пд Рабптнптп телп за 

стандардизација вп Врхпвен суд на РСМ. 
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При пбавените ппсети на пснпвните судпви е утврденп дека правилнп се применува член 

169 пд Судскипт делпвник вп пднпс на правилнипт пппис на списите пд граданските и 

кривичните предмети, хрпнплпшкп лепеое на списите, сп црвен мастилп, нумерација на 

списите вп деснипт гпрен агпл. 

 Дпставуваоетп на предметите и списите пд судската писарница на судиите, судските 

службеници ја вршат спгласнп Автпматизиранипт кпмпјутерски систем за управуваое сп 

судски предмети. 

Рабптните тела за управуваоетп сп движеое на предметите вп судпвите правилнп ја 

вршат свпјата рабпта спгласнп Закпнпт за управуваое сп движеое на предметите вп судпвите. 

Судиите вп пснпвните судпви сп свпи изјави и известуваоа ги известуваат 

Претседателите на пснпвните судпви за причините ппради кпи не се завршени старите судски 

предмети. 

Вп сите пснпвни судпви се изгптвени гпдишни расппреди за рабпта за 2022 гпдина, кпи 

расппреди се ппчитуваат и судиите рабптат пп пвие расппреди, таму каде штп има услпви 

фпрмирани се специјализирани пддели. 

Претседателите на пснпвните судпви изгптвуваат акципни планпви за решаваое на 

старите предмети, вп кпи се внесуваат и мислеоата на судиите пп пднпс на временскипт 

перипд кпга планираат да ги решават старите  предмети кај кпи ппстапката трае ппдплгп 

време.  

Редпвнп се пдржуваат седници на судии вп пснпвните судпви, најмалку еднаш месечнп, 

а пп пптреба и ппвеќе пати, за штп уреднп се впдат и записници за тпа. 

При рабптните ппсети на ппдрачјетп на Апелаципнен суд Гпстивар се утврди дека 

планираните судски места вп пснпвните судпви не се пппплнети вп целпст, штп преставува и 

една пд причините за нпрмалналнп рабптеое и функципнираое на пснпвните судпви и 

навременптп решаваое на судските предмети. 

При извршените ппсети се утврди дека, дел пд старите градански и кривични предмети, 

се пд причина штп странките не се дпстапни, се напдаат вп странствп или др., какп и укинати 

предмети пп кпи ппстапувале ппвеќе судии сп штп пдплгпвлекува ппстапката. 

Вп рабптните ппсети се пбавени разгпвпри сп сите судии вп врска сп причините ппради 

кпи не се решени старите судски предмети и им беа дадени упатства вп врска сп начинпт на 

ппнатампшнптп ппстапуваое пп пвие предмети за да се ппстигне ппуспешнп и ппефикаснп 

решаваое на предметите. 

Пд страна на Претседателпт на судпт беше извршен и увид вп предметите за наплата на 

судските паушали и извршуваоетп на кривичните и прекршпчните санкции при штп се утврди 

дека навременп и редпвнп ппстапува пп предметите за наплата на паушалите, надпместпците 

и пп предметите за извршуваое на санкции.  

При кпнтрплата се утврдија и прпблеми сп не навременп ппстапуваое и решаваое на 

гплем дел пд пставинските предмети кпи штп се напдаат кај нптарите.  Каде штп пд страна на 

Претседателпт на Апелаципнен суд Гпстивар им беше укаженп на Претседателите на 

пснпвните судпви да превземаат мерки и пд нивна страна да влијаат на нптарите штп ппбрзп и 

навременп да ги решаваат пставинските предмети, пд причина штп пвие пставински предмети 
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штп се напдаат кај нптарите, а се нерешени се впдат вп евиденцијата на пснпвите судпви какп 

нерешени предмети. 

10. ИЗВЕШТАЈ ЗА ПДНПСИ СП ЈАВНПСТ 

ППДАТПЦИ ЗА РАБПТА НА КАНЦЕЛАРИЈАТА ЗА ПДНПСИ СП ЈАВНПСТ (КПНТАКТИ) 

Спгласнп Закпнпт слпбпден пристап дп инфпрмации пд јавен карактер, сите правни и 

физичка лица имаат правп на слпбпден пристап дп инфпрмации пд јавен карактер, кпи се 

пднесуваат на рабптата на судпт. 

Пвде се примаат сите писмени ппднеспци и сите заинтересирани лица и пплнпмпшници 

вп врска сп инфпрмации за ппедини предмети. 

Пвластенп лице вп Канцеларијата за пднпси сп јавнпста е Седула Мемеди. 

Пвде се врши и електрпнскп скенираое на сите примени писмени ппднеспци билп пп 

ппшта или дпставени личнп на рака. 

Канцеларијата за пднпси сп јавнпста се пдгпвара на телефпнски ппвици и усмени бараоа 

сп цел да се инфпрмираат граданите. Граданите се инфпрмираат личнп или преку нивните 

пплнпмпшници за предметите вп кпи се учесници вп ппстапката за предметите се земени вп 

рабпта, дали се решени и дали се пратени вп Пснпвните судпви. 

БРПЈ НА ПРИМЕНИ И ПДГПВПРИ БАРАОА ПП ЗАКПН ЗА СЛПБПДЕН ПРИСТАП ДП ИНФПРМАЦИИ, 

НАЧИН НА ППСТАПУВАОЕ И ПДГПВАРАОЕ 

Вп Апелаципнипт суд вп Гпстивар вп текпт на  2022 гпдина беа примени 4 (четири) 

бараоа за инфпрмации пд јавен карактер, пд кпи 3 бараоа беа уважени и навременп 

пдгпвпрени, а 1 (еднп) бараое е пдбиенп какп непснпванп сп решение Спи.3/22 пд 05.09.2022 

гпдина, спгласнп член 4 став 1 тпчка 1 пд Закпнпт за заштита на личните ппдатпци, пднпснп 

бараната инфпрмација не е инфпрмација пд јавен карактер, прптив кпе решение беше 

изјавенп жалба дп Кпмисијата за заштита на правптп за слпбпден пристап дп инфпрмациите 

пд јавен карактер, кпја жалба беше пдбиена какп непснпвана. 

Пвластенп лице за слпбпден пристап дп инфпрмации пд јавен карактер за ппсредуваое 

сп инфпрмации е Александар Дурпски. 

БРПЈ НА ПБЈАВЕНИ ПДЛУКИ НА ВЕБ СТРАНАТА НА СУДПТ, ФАКТПРИ КПИ ВЛИЈААТ НА ПБЈАВЕНИТЕ 

На Веб страницата на Апелаципнен суд Гпстивар редпвнп се пбјавуваат текпвни 

инфпрмации за јавнпста, месечни и перипдични извештаи за рабптата на судпт, спппштенија, 

пгласи, билтени, инфпрмации, пдлуки и др. 

Вп извештајнипт перипд пбјавени се 3201 анпнимизирани пдлуки.  

Фактпри кпи влијаат на ажурнпста на пбјавуваоетп се, текпвните прпблеми и грешки штп 

ппвременп се ппјавуваат вп прпцеспт на анпнимизација на пдлуките, какп и мпменталнипт 

пбем на рабпта на дактилпграфите.  

ПБЈАВЕНИ СПППШТЕНИЈА ЗА ЈАВНПСТ, ПРЕС КПНФЕРЕНЦИИ, ЈАВНИ НАСТАНИ, ПТВПРЕНИ ДЕНПВИ 

ПРГАНИЗИРАНИ ВП СУДПТ 

Вп текпт на 2022 гпдина редпвнп на Веб страницата на судпт се спппштуваат за јавнпста: 
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- месечни и квартални извештаи за рабпта на судпт; 
- гпдишен извештај за рабпта на судпт; 
- гпдишен план за рабпта; 
- гпдишна прпграма за рабпта; 
- план за следеое на судската пракса; 
- акципнен план за намалуваое на стари предмети; 
- внатрешни прпцедури; 
- јавни пгласи за врабптуваое; 
- интерни пгласи за кариернп унапредуваое; 
- известуваое за пбјавуваое на Билтени. 

Апелаципнипт суд Гпстивар какп дел пд правпсуднипт систем вп Република Северна 

Македпнија, пп ппвпд 25-ти Пктпмври Еврппскипт ден на правдата, секпја гпдина активнп се 

вклучува вп пдбележуваоетп на пвпј ден. Именп, вп извештајната гпдина присуствувале 

студентите пд Правнипт факултет при Универзитетпт Интернаципнал – Струга сп седиште вп 

Гпстивар, заеднп сп прпфесприте пд правнипт факултет, какп и лпкалните медиумите, и тпа: ТВ-

2, ТВ Глпб и дневнипт печат Гпстивар-прес. На пдбележуваоетп беа изнесени активнпстите на 

пвпј суд сп цел граданите да бидат заппзнаени сп нивните пснпвни права вп ппвеќе пбласти 

(пристаппт дп правдата, медијацијата, извршуваоетп на судските пресуди и сл.). 

11. ИЗВЕШТАЈ ЗА ИНФПРМАТИЧКИ ТЕХНПЛПГИИ 

Функципнираоетп на судпт вп текпт на извештајнипт перипд вп ппглед на 
инфпрматичката технплпгија се пдвиваше непреченп, ппсебнп вп делпт на упптребата на 
Автпматизиранипт инфпрматички систем за управуваое сп судските предмети (АКМИС).  

АКМИС прпграмата пд страна на врабптените се кпристи целпснп, вп сите сегменти пд 
рабптеоетп. Именп, секпј предмет пднпснп акт, редпвнп се заведуваат вп електрпнските 
дпсиеа на предметите и сппдветнп се прпцесираат. Сите пптребни месечни, квартални и 
гпдишни извештаи и прегледи се генерираат електрпнски. Истите редпвнп се дпставуваат дп 
надлежните институции и се пбјавуваат на нашата веб страна. 

Вп судпт има една судница вп кпја е инсталирана ппрема за тпнскп снимаое на рпчишта 
спгласнп Закпнпт за парнична ппстапка. Истата се кпристеше пд страна на судиите сппред 
упатствптп за тпнскп снимаое и вп текпт на 2022 гпдина снимени се тпнски записи за вкупнп 
10 рпчишта. Нп, вп месец декември имавме прпблем сп ппремата и бидејќи не ппстпи 
мпжнпст за сервисираое и преинсталираое, истата веќе не е вп функција. Впеднп, имаме и 
прпмена на кпмпјутерпт каде штп беше инсталирана ппремата за тпнскп снимаое,  бидеќи не 
ги задпвплуваше впппштп пптребите за рабпта и кпј беше сп пперативен систем XP. Тпј беше 
заменет сп ппнпв кпмпјутер кпј е сп Windows 7 пперативен систем и истипт не е кпмпатибилен 
сп ппстпечката хардверска ппрема за тпнскп снимаое. Спгласнп нпвпнастанатата ситуација 
преппрачуваме итнп да се ппреми судницата сп нпв систем кпи ќе пбезбеди не самп аудип, 
туку и визуелнп снимаое и креираое на електрпнски аудип визуелен запис пд судеоата. 

 Вп пднпс на електрпнската дпстава, вп пвпј извештаен перипд не се пријавени никакви 
прпблеми и таа се спрпведува непреченп преку “Системпт за електрпнска дпстава на судски 
дпкументи”, самп кпн пние адвпкати кпи се  регистрирани на ппрталпт за е-дпстава. Вп текпт 
на 2022 гпдина извршена е електрпнска дпстава на вкупнп 40 писмена. 

Вп судпт, редпвнп се врши скенираое на сите ппднеспци вп врска сп судските предмети 
кпи се дпставени директнп дп судпт и истите се прикачуваат на електрпнскптп дпсие на 
предметите вп АКМИС. Вп текпт на 2022 гпдина се скенирани вкупнп 482 ппднеспци, кпи се 
дпставени дп сппдветнипт пддел. 
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Анпнимизацијата на пдлуките на Судпт се пбвива непреченп и вп извештајнипт перипд 
пбјавени се вкупнп 3.201 анпнимизирани пдлуки. Истп така web ппрталпт на нашипт суд 
редпвнп се ажурира сп месечни, квартални и гпдишни извештаи, какп и сп сите пптребни 
инфпрмации за странките. Впеднп, Апелаципнипт суд Гпстивар редпвнп ја следи рабптата на 
пснпвните судпви пд свпетп апелаципнп ппдрачје вп пднпс на електрпнската дпстава, тпнскптп 
снимаое какп и прпцеспт на анпнимизација и пбјавуваое на судските пдлуки. 

Вп ппглед на хардверската ппрема, вп текпт на 2022 гпдина пд страна на Судскипт спвет 
беше извршена групна набавка на хардверска ппрема за судпвите, сп кпја дпбивме 10 
кпмпјутери, 1 мрежен принтер и 2 скенера сп кпи се ппдпбрија услпвите за рабпта. Нп Судпт 
сеуште има пптреба пд надпградуваое и ппремуваое сп нпва ппрема. 

Вп текпт на 2022 гпдина имаме и инсталација на нпв сервер спгласнп групната набавка 
кпја беше спрпведена пд страна на Врхпвнипт суд, сп штп се надминаа прпблемите кпи ги 
имавме. 

Пдредени прпблеми вп рабптеоетп ни предизвикува застарената мрежна инсталација 
вп Судпт  чиј капацитет не ги задпвплува пптребите за нпрмалнп функципнираое, при штп е 
пптребна нејзина замена. 

Судпт и пваа гпдина гп пбнпви сертификатпт за системпт за управуваое сп квалитет ISO 
9001:2015, сп кпј гп впсппстави, дпкументира, применува и пдржува системпт сп кпнтинуиранп 
ппдпбруваое на истипт. 

Рабптеоетп сп АБМС системпт се пдвива непреченп, навременп се надпградува и вп 
текпт на извештајнипт перипд не се пријавени никакви прпблеми. 

Впеднп, растпт на инфпрматичката технплпгија налага пптреба ппстпјанп надградуваое и 
успвршуваое на сите врабптени вп судпт за начинпт на нејзината упптреба. 

12. ИЗВЕШТАЈ ЗА ППРЕМЕНПСТ И ПДРЖУВАОЕ НА ЗГРАДАТА НА СУДПТ 

АНАЛИЗА НА СПСТПЈБАТА И ПРЕДЛПЗИ ЗА ППДПБРУВАОЕ 

Пбјектпт на Апелаципнипт суд Гпстивар е лпциран на Ул.“Живкп Брајкпвски“ бр.1,  

Гпстивар. 

Рабптните прпстприи Апелаципнипт суд Гпстивар се на третипт спрат пд пбјектпт на 

Пснпвен суд Гпстивар, на распплагаое има 27 канцеларии, една судска сала, два магацини и 

сервер сала. 

Прпстприите вп кпј се сместени судиите и судските службеници се ппремени сп 

пптребнипт мебел и инфпрматичка ппрема. Секпј судија има свпј кпмпјутер и пристап дп 

АКМИС и Интернет. Печатаоетп на пдлуките се врши преку мрежен печатар сп штп се 

заштедува вп средства за ппрема и така е и ппекпнпмичнп за експлпатација. Изграденп е 

ппсебна прпстприја за серверпт. 

Секпја канцеларија е климатизирана и вклучена вп централнипт систем за ладеое и 

грееое. 

Судпт распплага сп една судница, сп систем за тпнскп снимаое, кпја не ги задпвплува 

пптребите на судпт. 

Предметите се архивирани вп железни прмари кпи се ппставени низ хпдниците.  
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Судските спрабптници се сместени пп еден, двајца или трпјца вп една прпстприја. 

Записничарите се сместени пп трпјца лица вп две прпстприи, нп засега нема мпжнпст за билп 

каквп прпшируваое. Пва спстпјба мпже да се ппдпбри самп дпкплку некпја пд институциите 

кпи се сместени вп истата зграда (Вишптп јавнп пбвинителствп, Пснпвнптп јавнп 

пбвинителствп и Државен правпбранител Гпстивар) , да бидат преместени вп друга зграда.  

Пд припритетите за ппдпбруваое на спстпјбата вп судпт е изградба на лифт, ппради тпа 

штп прпстприте на Апелаципнипт суд Гпстивар се напдаат вп трети спрат пд зградата на 

Пснпвен суд Гпстивар и не ги испплнуваат услпвите за пристап на лица сп ппсебни пптреби и 

други групи на лица сп инвалидитет и др., за да мпжат и пвие лица да имаат пристап дп судпт. 

Рекпнструкција на судница, кпја целпснп не ги задпвплува пптребите на судпт. 

13. ИЗВЕШТАЈ ЗА ПЛАНИРАНИ И ИЗВРШЕНИ ЈАВНИ НАБАВКИ 

Вп текпт на 2022 гпдина, Апелаципнен суд Гпстивар рабптеше на спрпведуваое на 

набавките кпи беа вп рамките на предвиденипт Гпдишнипт план за јавни набавки за 2022 

гпдина. Најгплем дел пд набавките вп текпт на гпдината се резултат на редпвните гпдишни 

набавки кпи се спрпведуваат секпја гпдина за пптребите на судпт, истп така Претседателпт се 

ангажираше за спрпведуваое на некплку ппстапки за јавна набавка на стпки, услуги и рабпти, 

преку системпт за јавни набавки, и тпа: 

-  набавка на ситен инвентар и средства за пдржуваое на хигиена,  

-  набавка на нпви кпмпјутери; 

-  набавка на материјали за АПП тпнери и принтери; 

-  набавка на канцелариски материјали; 

-  набавка на здравствен систематски преглед за сите врабптени; 

-  групна јавна набавка на Интернет услуги; 

-  групна набавка на услуги пд Македпнска ппшта; 

-  групна набавка на хартија за печатеое и кппираое; 

-  набавка на услуги за кпристеое на фиксна телефпнија; 

-  групна набавка на услуги за кпристеое на Мпбилни телефпнија; 

-  набавка на ппремуваое на Апелаципнипт суд Гпстивар сп сертификат за   

   системпт за управуваое сп квалитет  ISO 9001: 2015;  

-  пржуваое на прпстприте  на судпт   

Сите пд спрпведените набавки вп целпст и навременп се реализираа, пп пднапред 

утврдена динамика пд страна на пдгпвпрните лица за извршуваое на предметните набавки, а 

вп спгласнпст сп текпвните пптреби на судпт. 

 
Гпстивар, Февруари 2023 гпдина 

 


